2025年4月24日
各　位

上場会社名 株式会社 誠建設工業
代表者 代表取締役社長 平岩和人
（コード番号 8995）
問合せ先責任者 取締役管理部長 井上正美
（TEL 072-234-8410）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年11月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2025年3月期通期連結業績予想数値の修正（2024年4月1日～2025年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,800 50 50 75 37.28
今回修正予想(B) 3,274 18 13 45 22.56
増減額(B-A) 474 △32 △37 △30
増減率(%) 16.9 △64.0 △74.0 △40.0
（ご参考）前期実績
（2024年3月期）

3,189 178 192 131 65.12

2025年3月期通期個別業績予想数値の修正（2024年4月1日～2025年3月31日）

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,780 48 70 34.79
今回修正予想(B) 3,263 △18 24 12.36
増減額(B-A) 483 △66 △46
増減率(%) 17.4 ― △65.7
（ご参考）前期実績
（2024年3月期）

3,130 147 101 50.54

修正の理由
　2024年１１月８日に公表した通期業績予想の修正に関するお知らせにおいて、売上高について中型開発物件の開発許可
が遅延したため売上高を3,005百万円から2,800百万円に下方修正いたしましたが、低価格帯の完成物件の販売が予想よ
りも好調であったことから予想を上回る見込みであります。
　反面、利益については、住宅需要が弱含んでいる状況にあるため一部の物件について値下げ対応したよる利益の減少
及び建築原価の上昇により、予想を下回る見込みであります。

　なお、2025年３月期配当につきましては、2024年５月14日に公表の通り１株当たり25円を予定しております。

（注）上記の業績予想は本資料の発表現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後
様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以　上